
 
УКРАЇНА 

САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА  

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 

РІШЕННЯ 

 

Про погодження зміни назви (перейменування) вулиць в селах  Введенка, Долинка, Нова 

Іванівка та Світлодолинське Білгород-Дністровського району Одеської області 

 

 

Відповідно до пункту 1 частини 1  статті 37 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», розглянувши листи Білгород-Дністровської районної 

військової адміністрації від 08.09.2022 року № 3070/01-24/22/3412,  від 08.09.2022 року   

№ 3070/01-24/22/3422 щодо зміни назв об’єктів топоніміки населених пунктів, які 

пов’язані з державою-агресором Російською Федерацією, історією чи культурою  

російської імперії та СРСР, подання Саратського селищного голови від 02.02.2023 року № 

03-13/268 щодо зміни назв (перейменування) вулиць в селах Введенка, Долинка, Нова 

Іванівка та Світлодолинське Білгород-Дністровського району Одеської області, 

протокольні рішення Комісії з питань топонімії, охорони та збереження історико-

культурного середовища у населених пунктах Саратської селищної територіальної 

громади (протокол № 2  від 07.11.2022 року та протокол № 3 від 28.12.2022 року), беручи 

до уваги рекомендації Експертної ради при Міністерстві культури та інформаційної 

політики України з питань подолання наслідків русифікації та тоталітаризму,  результати 

громадського обговорення щодо зміни назв (перейменування) існуючих вулиць на 

території сел Введенка, Долинка, Нова Іванівка та Світлодолинське  Білгород-

Дністровського району Одеської області,  з метою очищення топонімів у  Саратській 

селищній територіальній громаді,  які пов’язані з державою-агресором Російською 

Федерацією, історією чи культурою  російської імперії та СРСР, виконавчий комітет 

Саратської селищної ради  

 

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Погодити зміну назви (перейменування) вулиці в селі  Введенка Білгород-

Дністровського району Одеської області, а саме: 

- зміну назви (перейменування) вулиці Гагаріна на вулицю Молодіжна; 

 - зміну назви (перейменування) вулиці Суворова на вулицю Лугова. 

 

2. Погодити зміну назви (перейменування) вулиці в селі Долинка Білгород-

Дністровського району Одеської області, а саме: 

- зміну назви (перейменування) вулиці Мічуріна на вулицю Героїв України. 

 

3. Погодити зміну назви (перейменування) вулиці в селі  Нова Іванівка Білгород-

Дністровського району Одеської області, а саме: 

- зміну назви (перейменування) вулиці Суворова на вулицю Миру. 

 



4. Погодити зміну назви (перейменування) вулиці в селі Світлодолинське Білгород-

Дністровського району Одеської області, а саме: 

- зміну назви (перейменування) вулиці Гагаріна на вулицю Вишнева; 

- зміну назви (перейменування) вулиці Мічуріна на вулицю Миру. 

 

5. Схвалити проект рішення селищної ради «Про зміну назв (перейменування) 

вулиць в селах  Введенка, Долинка, Нова Іванівка та Світлодолинське Білгород-

Дністровського району Одеської області». 

 

6. Подати на розгляд пленарного засідання селищної ради проект рішення «Про 

зміну назв (перейменування) вулиць в селах  Введенка, Долинка, Нова Іванівка та 

Світлодолинське Білгород-Дністровського району Одеської області». 

 

7. Контроль та координацію роботи щодо виконання цього рішення покласти на 

організаційний відділ апарату селищної ради. 

 

 

 

Селищний голова                                                                   В.Д.Райчева  

 

 

 

03 лютого 2023 року 

 

№ 526    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


